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کرونا تمام نمی شود اگر... 

چهل و ششمین روز ماجرای کرونا در کشور و 
پس از سخت گیری های جدی بــرای درخانه 
ماندن مردم، به یک باره خیابان ها  به ویژه در 
معابر پایتخت مملو از خودرو می شود به طوری 
که  مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری تهران 
اعلام کرد: »شنبه 16فروردین طول ترافیک در 
ساعات اوج به 43کیلومتررسید.«تصاویری که از 
این خیابان های شلوغ در فضای مجازی منتشر 
شد، شاید اولین تصویری را که به  ذهن آورد، 
ویدئویی از پرستار بخش کرونا در بیمارستان 
رامسر بود که پس از 32 روز فرزندش را به آغوش 
می کشید؛ پرستاری که در جریان کــار، خود 
نیز به این ویروس مبتلا شده بود و این واقعیت 
به  نکردن  توجه  و  ها  احتیاطی  بی  همین  که 
هشدارهای بهداشتی باعث از میان بردن تمام 
زحمات کادر درمانی در بیمارستان ها و مردمی 
می شود که  در این مدت با خانه مانی برای خود 

خریده اند.
مردم حق دارند اما...

به طور قطع مردم حق دارنــد که از این شرایط 
خانه مانی و نــوروزی که مثل همیشه برایشان 
جذاب نبود، خسته شده باشند یا الزامات دیگری 
مانند نیاز های اقتصادی باعث شود تا  برخلاف 
ــدن از  ضــوابــط تعیین شــده ســـودای بــیــرون آم
 خانه به سرشان بزند اما واقعا چــاره چیست؟

هم اکنون تنها اصل ثابت شده و روش مشترک در 
تمام کشورها برای مقابله با کرونا اهتمام بر قطع 
زنجیره ابتلا میان شهروندان است که دستیابی 
به این امر البته در کشورها با روش های مختلف 

اجرایی می شود.

 و باز همین ناهماهنگی ها
به عنوان مسئول  ــر بهداشت  جمعه گذشته وزی
میدانی ستاد ملی کرونا در نامه ای به رئیس جمهور 
از پیگیری وزارت صمت مبنی بر بازگشایی مشاغل 
و مراکز کسب و کاربه شدت  انتقاد کرد و نوشت: 
»متأسفانه ناگهان اخیرا بدون اطلاع ستاد ملی 
کرونا نامه ای توسط قائم مقام محترم وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به کلیه استان ها ابلاغ شده که عملا 
دستور العمل اداری برای بازگشایی کلیه مشاغل 
و مراکز کسب و کار تلقی می شود که این شیوه با 
نقش، مسئولیت و جایگاه ستاد ملی مقابله با کرونا 
مغایرت دارد.« این نامه گلایه آمیز در حالی است 
که رئیس جمهور هم بعد از اطلاعیه وزارت صمت 
مبنی بر بازگشایی کلیه مشاغل و مراکز کسب و کار، 
در پاسخی که به نوعی در بطن خود تعدیل در طرح 
فاصله گذاری اجتماعی و آن چه مورد درخواست 
وزیر بهداشت بوده است می نویسد: مراکز کسب 
وکار همگی باید با پروتکل های بهداشتی فعال 
باشند و همه فعالیت های اقتصادی بعد از 20 
فروردین باید فعال شوند. به عبارتی این موضع 
مبهم و  مواضع وزارت صمت درباره روند کلی طرح 
فاصله گذاری اجتماعی این پیام غلط را به بسیاری 
از صاحبان کسب و کار و مردم می دهد که جدیت  
قوی برای اجرای این طرح وجود ندارد. همزمانی 
ــوروزی و  این موضع متناقض با پایان تعطیلات ن
برخی تنگناهای اقتصادی که اندک اندک خود را 
به طور جدی تری در زندگی مردم نشان می دهد نیز 
باعث شد تا خیلی از کسب و کارها به این دلایل به 
سمت شروع فعالیت خود حرکت کنند که این مسئله 
می تواند خطرات جدی در مهار این ویروس مهلک 
در پی داشته باشد.  علاوه بر این دوگانگی و فضای 
متناقض در برخی از دستگاه ها، نوع گفتار اعضای 
ارشد دولت درباره چالش های کرونا نیز  دست به 
دست هم داده است تا همچنان ویروس ناهماهنگی 

بر بدنه مدیریت مقابله با کرونا کشور را آزار دهد.
کرونا همچنان بر زخم ها می تازد

سوی دیگر ماجرا و این که اگر عامل بی توجهی 
برخی از جامعه نسبت به هشدارهای بهداشتی 

و ضوابط ستاد ملی کرونا را به این ناهماهنگی 
ها مرتبط ندانیم، قطعا می توانیم دلیل آن را در 
ــردم از وضعیت معیشت شــان در این  نگرانی م
روزهــا جست وجو کنیم. طبیعی است که بخش 
قابل توجهی از جامعه در پی کرونا و خلوت سازی 
شهرها دچــار خسارات گسترده ای شــده است 
که این امر در شرایط نه چندان پایدار اقتصادی 
ــا، اکــنــون تبعات سنگین  ــال ه ــن س کشور در ای
ــری را بــر زنــدگــی مـــردم تحمیل کـــرده اســت.  ت
هم اکنون آن چه از تاخت و تاز کرونا در جهان بر می 
آید، زخم هایی است بر پیکره اقتصاد که با افزایش 
آمار مبتلایان و جان باختگان هر روز عمیق تر می 
شود و می طلبد اسباب درمان و کاستن از عوارض 
آن با نگاه و رویکرد حمایت گرانه بیشتری از سوی 
دولت ادامه یابد. طبیعی است چنان چه آن کاسب، 
آن کارگر و آن راننده که برای کسب معاش چاره ای 
جز بیرون آمدن از خانه ندارد، اگر بداند و ببیند که 
دولت دست او را در تنگنای کرونا می گیرد، قطعا 
ضوابط تعیین شده را روی چشم می نهد و مگر می 
شود او برای سلامتی خود و خانواده اش دغدغه 
نداشته باشد.چه بخواهیم و چه نخواهیم  باید 
زندگی با واقعیت جدیدی را بپذیریم که  عملا تجربه 
زیستی متفاوتی را برای ما رقم زده  است .  اما  در 
ــروس همان طــور که گفتیم  هم  مقابله با ایــن وی
اکنون تنها اصل ثابت شده و روش مشترک در 
تمام کشورها اهتمام بر قطع زنجیره ابتلا میان 
شهروندان است   مسئله ای   که به طور مشخص در 
هماهنگی و همکاری بخش های مختلف دستگاه 
های اجرایی و  افراد جامعه  میسر است  و هر گونه 
پیام متناقضی که این هماهنگی را مختل کند عملا 
گشودن درهای جدید به روی ویروسی است که 
اکنون جهان را فلج کرده است.اتفاقی که گوشه 
ای ازآن را دیروز در خیابان های تهران و برخی شهر 
های دیگر شاهد بودیم.همان طور که معاون وزیر 
بهداشت گفته است  این ویروس ممکن است تا پاییز 
هم با ما باشد آیا با  این پالس های متناقض مسئولان 
و بی تفاوتی برخی شهروندان  می توان پایانی بر این 

ویروس بی رحم متصور شد؟
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ما کارگران ســاده، بیمه تأمین اجتماعی  •
نداریم. هرروزی که کار نکنیم، پولی نداریم. 
مشکلات فعلی برای ما قابل تحمل نیست. 

دشمن ما این تعطیلات است، نه کرونا.
چرا مسئولان به داد ما نمی رسند؟ شوهرم  •

بیکار شده وخرج  وکرایه خانه نداریم. همین 
یارانه کرونایی رو به خانواده سه نفره من 

ندادند.
به  • بانک ها زمانی که بخشنامه وقانونی 

نفع شــان باشد،با سرعت تمام آن را اجرا 
ــال زمــانــی کــه قانون  می کنند. وای بــه ح
وبخشنامه ای خدمات کوچکی به مردم بدهد. 
آن قدربه مردم دروغ می گویند و سرگردان 
شان می کنند که همه بیزار شویم. آن قدر 
وقت کشی می کنند تا آب ازآسیاب بیفتد 

وکسی دنبال اتفاقات نباشد.
روز به روز همه چیز گرون تر می شه و هیچ  •

کسی هم جواب گو نیست. یک روز باید نگران 
قیمت نجومی گوشت باشیم. یک روز از قیمت 
فوق تصور مرغ می نالیم. روز دیگر هم باید 
نگران قیمت میوه و مواد شوینده باشیم. واقعا 

چه زمانی روی آرامش را می بینیم؟
مسئولان مدام شعارمیدن که از خانه هاتون  •

بیرون نیاین. چرا آن ها ما را درک نمی کنند؟ 
مردمی که زیر خط فقر زندگی می کنند اگر از 
خانه بیرون نیایند، دولت اجاره خانه شان را 
می دهد؟ خرج شکم زن و بچه ما را می دهد؟ 
پس الکی نظر ندهند که  ازخانه بیرون نروید.

 آن شنبه ای که آقای روحانی گفت باید به  •
روال عادی برگردیم هنوز نرسیده است؟ 

ــاه دســتــور  • ــ ــررف ــ ــی بـــه وزی ــانـ ــای روحـ ــ  آق
لشکری  و  ــوری  ــش ک بازنشستگان  داده 
از16تـــا77درصـــد افــزایــش حقوق داشته 
باشند. پس بازنشسته تامین اجتماعی چی؟ 
من با 30 سال سابقه یک میلیون و 600 هزار 

تومان می گیرم. خدا به داد ما برسد.
ــران ، نیروهای مسلح،  • علما ، دولــت ، وزی

مسئولان بهداشتی، پزشکان، پرستاران، 
بزرگان، هنرمندان و حتی کودکان گفتند در 
خانه بمانید تا زنجیره کرونا قطع شود؛ این ها 

را چه بنامیم که به توصیه ها گوش ندادند؟
 برای تمام اعضای خانواده من سهام عدالت  •

واریز شده به جز من، شماره شبای حساب من 
هم درست است به کجا باید مراجعه کنم؟

 از وقتی کرونا آمده و در خانه نشسته ام،  •
فهمیدم که خــانــواده خیلی چیز بــدی هم 
نیست. حالا با هم خوش می گذرانیم واجازه 
نمی دهیم که  ویروس کرونا و گرانی و بقیه 

ویروس ها خللی در زندگی مان ایجاد کنند.
 به بهانه چاپ ویژه نامه سرگرمی چرا دو  •

جدول روزنامه راحذف کردید؟
ــژه نامه  ــی! در ویـ ــرام پــاســخ :مــخــاطــب گ
ــی نـــــوروزی مــــان، در صفحات  ــرم ــرگ س
مختلف چند جدول کار کردیم تا در تعطیلات 
سرگرم باشید. بنابراین صفحه سرگرمی را 
حذف کردیم تا تنوع مطالب به همان روال 

قبل ادامه داشته باشد.
دولت محترم لطف کنه آزادراه ها وپایانه ها  •

روببنده ، جلوی مسافرت خودبه خودگرفته 
می شه. این کار خیلی سخت نیست. مگر این 

که دنبال چیزدیگه ای باشند.
 امسال هر چند ویروس کرونا غافلگیرمان  •

کــرد و درخــانــه ماندیم ولــی یــاد جانبازانی 
افتادیم که به خاطر دفاع از وطن سال ها در 
خانه ماندند و اعتراضی نکردند. دعا کنیم 

برای سلامتی جانبازان دفاع مقدس!
به دولت گفته شود نشستن در خانه نیاز به  •

بسته های حمایتی از سوی دولت دارد و  باید 
در عمل به مردم کمک شود.

 روزنامه شما هم این چند روز تعطیل بود  •
وهیچ کسی نبود که صدای ما  کارگران فضای 
سبز را به گوش مسئولان برساند که در روز 13 
فروردین ما را به زور سرکار بردند. در حالی 
که این همه گفتند کسی از خانه بیرون نیاید.

 از وزیر آموزش وپرورش بپرسید مگر چندتا  •
دانش آموز شهری وروستایی گوشی اندروید 
دارند؟ چقدر از دانش آموزان توانایی پرداخت 
هزینه اینترنت دارنــد؟ خودشون و والدین 
ــن اپلیکیشن هــا مسلط  ــون چــقــدر بــه ای ش
می  الان  خوابند  ساله  چندین  هستند!؟ 

خواهند راه صدساله را یک شبه طی کنند، 
مثل بقیه کارهاشون.

کرونا باعث بیکاری خیلی ها شد. کسی هم  •
کاری نکرد. من کارگرقراردادی یک شرکت 
هواپیمایی بودم باسه بچه وخونه اجاره ای، 
ماشین هم ندارم ،یارانه هم نمی گیرم.زمانی 
که پــروازهــا مرتب انجام می شدوبلیت ها 
ــروش مــی رفــت شرکت  باحداکثرقیمت ف
ــاداش نــدادولــی به  به پرسنل هزارتومان پ
محض کم شدن پروازها تعدادی کارگرضعیف 

وبدون پارتی اخراج شدند.
ــای  • ــه ج ــولان آن بـ ــئ ــس ــاوم ــم ــی ــداوس ص

ــن ذره بــیــن وگــشــتــن بــه دنــبــال  ــت ــرداش ب
افرادکرونایی  درسرتاسرجهان وتمرکزروی 
آن،تمرکزشان راروی نخبگان جــوان این 
مملکت بگذارندوآن هاراتشویق کنندتاهرچه 
زودتــرواکــســن ایــن بیماری ساخته شــود و 
افرادآسیب پذیری که گرفتارند،نجات یابند.

ــت مبنی بــر افزایش  •  بــه رغــم دســتــور دول
کشاورزی،  جهاد  وزارت  کارکنان  حقوق 
خوشبختانه اعمال این بخشنامه در دستمزد 
ایــن وزارتخانه  پیمانی  و  نیروهای رسمی 
باعث افزایش حقوق و متاسفانه درکارکنان 
قراردادی دلیل کاهش دستمزد شده واین 
موضوع بسیار عجیب است. خواهشمندم 

پیگیر موضوع باشید.
کسانی که به تعمیرکاران و ... گواهی نامه  •

مهارت می دهند باید بدانند اگــر آن فرد، 
مهارت کافی نداشته باشد، جان و مال مردم 
ــدازد. به عنوان مثال چند  را به خطر می ان
وقت پیش من دزدگیری روی خودرو ام نصب 
کردم ولی دو روز پیش با سرعت 40 کیلومتر 
در حال حرکت بودم که دزدگیر خود به خود 
عمل کرد و ماشینم خاموش شد. اگر مهارت 
رانندگی من در نگه داشتن خودرو نبود الان 

چه اتفاقی می افتاد؟
ــرای مهار ویــروس کرونا،  •  بهترین دارو ب

ماندن در خانه و کنار خانواده وپیشگیری از 
این ویروس کثیف است که انجام آن خیلی 

راحت وکم هزینه است.

میلاد حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان مبارک باد
عالم شرم دارد از نگاه تو؛ تویی که اسوه ای برای 
جوانان. ای ســردار رشید سپاه حــق!  ای فرزند 
سیدالشهدا)ع(! عاشقان رسول مهربانی ها در 
سیمای مردانه و نجیب تو، گم گشته خویش را 

می جویند و دلدادگان آن »خُلق عظیم«، از عطر 
اخلاق پیامبر گونه ات، سرخوشند. در شب میلاد 
تو، چه جشن و سروری برپاست در خانه حسین)ع(؛ 
نخستین پسر سرور آزادگان که نامش، چون جد 

بزرگوارش علی است و نگاه پرفروغش، آرامش جان 
ملائک است، قدم به وادی وجود نهاده است. ای 
نواده علی)ع(، ولادتت مبارک باد بر جوانانی که 

روز میلادت، روز آن ها نامیده شده است.

در یادبود مرحوم »حاج محمود اکبرزاده« شاعر و مداح آیینی خراسانی که عصر دیروز درگذشت
80 سال خادمی اهل بیت)ع(

میرزاده - »حاج محمود اکبرزاده« مداح و پیرغلام 
اهل بیت )ع( که از مدتی قبل به دلیل احتمال ابتلا 
به کرونا در مشهد بستری بود عصر روز گذشته دار 
فانی را وداع گفت. مرحوم اکبرزاده در سال 1312 
در محله نوغان مشهد به دنیا آمد و از دوران کودکی 
مداحی را آغاز کرد تا حدود هشت دهه از عمرش 
رنگ و بویی خدایی بگیرد. این مداح و ذاکر اهل 
بیت )ع( اشعار و مدایح زیادی درباره اهل بیت )ع( 
سروده و آثاری همچون »نغمه های پیروزی«، »راز 
ناشناخته«، »زهرا گلبن عفاف« و »غم ها شادی ها« 
از وی به یادگار مانده اســت. اخــلاق و منش آن 
پیرغلام اهل بیت)ع( او را به الگویی برای شاعران 
و مداحان تبدیل کرده بودو در برنامه های مختلف، 
پرچم دار و پیشقراول همراهان خویش بود. از جمله 
در دیدارهای سالانه رهبر معظم انقلاب با شاعران 
و مداحان آیینی مرحوم اکبرزاده بود که مجلس 
داری می کرد. در یادبود آن بزرگ مرد، برخی از 

صحبت هــای او در باب 
جایگاه مداحی را که طی 
ســال هــای اخیر انتشار 
یافته است مرور می کنیم.

* مداح خوب باید برای 
رضای خدا و اهل بیت)ع( 

کار کند.
*کسانی که به مداحی به 
عنوان شغل نگاه می کنند 

به این عرصه آسیب می زنند.
* متأسفانه برخی مداحان امروز به  عنوان کار و 
کسب به این حرفه نگاه می کنند، این افراد از هر 
شعری بــرای ایجاد شور بین عــزاداران استفاده 
می کنند که ایــن مسئله به هیچ عنوان صحیح 

نیست.
* برخی مداحان برای حضور در مراسم  عزاداری 
مبالغ بالایی دریافت می کنند که این مسئله و 

اشکال به بانیان مجلس برمی گردد چرا که برای 
افزایش جمعیت در مراسم عزاداری هر اقدامی را 

انجام می دهند.
* سرلوحه فعالیت  مداحی ها باید توجه به توصیه و 

صحبت های مقام معظم رهبری باشد.
* مهم ترین آسیب هایی  که مداحی امروز را تهدید 
هم چشمی  و  چشم  همچون  مسائلی  می کند 
است که در این باره مقام معظم رهبری چندین 
بار در خصوص ضرورت رفع این آسیب ها نکات و 

توصیه هایی داشته اند.
* ما با شعرهای جدید و نوآوری مخالف نیستیم 

بلکه با تحریف و بزرگ نمایی در اشعار مخالفیم. 
* به مداح ها می گویم سعی کنید حرفی برای 
بعد از قیامت داشته باشید، یک وقت است که 
فکر می کنی هر چه در این دنیا انجام داده ای 
دستگیرت می شود، اما بعد می بینی به خیال 

خودت انجام داده ای و همه نابود شده است.

دارکوب و سرگرمی را در »زندگی سلام« بخوانید
اگر به نوک زدن های صفحه طنز ما یعنی »دارکوب« 
علاقه مند بودید یا با معماها و چیستان های صفحه 

»سرگرمی« ورزش ذهن انجام می دادید برای مدتی 
تا انتشار نسخه کاغذی روزنامه، این دو صفحه را 

می توانید در شکل و شمایل تازه ای در صفحه اول 
ضمیمه »زندگی سلام« بخوانید و ببینید.

مجلس بالاخره تشکیل جلسه می دهد؟ 
ظاهرا بالاخره قرار است نمایندگان مجلس پس از 
چند هفته یک جلسه علنی  برگزار کنند. هرچند 
عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس می گوید 
که »جلسات علنی مجلس در دوران بحران کرونا 
متوقف نشده و تاکنون و در ایام تعطیلات نوروز 
نیز سه جلسه آنلاین مجازی با حضور اکثریت 
نمایندگان برگزار شده است« اما خروجی این 
اعلام  که  گونه  آن  و  نیست  مشخص  ها  جلسه 
شده در این جلسات حتی تعداد نمایندگان به 
حد نصاب نیز نرسیده بود. آن هم درشرایطی که 
کشور با یک بحران مهم و احتمالا با تاثیرات بلند 
مدت بر عرصه های مختلف مواجه  و به همفکری 
و همراهی مجلسی ها با سایر قوا نیاز است. با 
این حال اعلام شده که قرار است جلسات علنی 
صحن در روزهای سه شنبه و چهارشنبه در غیاب 
علی لاریجانی و دست کم 23 نماینده دیگر که 
به علت ابتلا به بیماری کرونا در قرنطینه به سر 
می برند، برگزار شود.  نمایندگان مجلسی که 
با گذر از رخدادهایی چون حمله تروریستی به 
بهارستان، تصویب نخستین طرح سه فوریتی 
تاریخ قانون گذاری و همچنین چالش هایی نظیر 
بازماندن حدود یک سوم اعضای آن از انتخابات 
یازدهم مجلس به دلیل تایید نشدن صلاحیت 

شان و  تصویب نکردن بودجه سال 99، سلفی 
یادگاری با موگرینی و ... تصویری تاریخی از خود 
به جا گذاشته است!  قرار است نخستین جلسه 
علنی آن درسال 99  بدون حضور رئیس مجلس 
و تعداد قابل توجهی از نمایندگان در روز 19 
فروردین برگزارشود. به گفته احمد امیرآبادی 
عضو هیئت رئیسه مجلس، جلسه علنی مجلس با 
رعایت تمام نکات و پروتکل های بهداشتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا برگزار خواهد شد و قرار است 
دانشگاه های علوم پزشکی در سراسر کشور، 
پیش از عزیمت نمایندگان به تهران، از آن ها برای  
حضور در جلسات علنی در روزهــای سه شنبه و 
چهارشنبه، تست کرونا بگیرند و نتیجه آن را به 
هیئت رئیسه مجلس اعلام کنند. تا کنون به گفته 
ابوالفضل ابوترابی نماینده ای که اکنون به دلیل 
ابتلا به کرونا در مرخصی درمان به سر می برد، 
علاوه برشمار نمایندگان مبتلا به کرونا تعداد 
نمایندگان مشکوک به این بیماری در معاینه 
اولیه از صد نماینده به 40 نفر رسیده و قرار است 
190 نماینده باقی مانده مورد تست کرونا قرار 
گیرند. عضو هیئت رئیسه مجلس یادآورشد که 
با توجه به شرایط فعلی کشور جلسات صحن 
مجلس نباید تعطیل شود، زیرا عملکرد دولت در 

حوزه مدیریت کرونا، مسائل معیشتی و نیز وقوع 
سیل در برخی استان ها نیازمند پیگیری و بررسی 
های جدی است. طبق اعلام هیئت رئیسه مجلس 
بررسی »گزارش کرونایی دولت« نخستین دستور 
جلسه علنی مجلس دراولین روزکاری بهارستان 
نشینان در سال 99  است و بررسی صلاحیت 
و برنامه های کاظم خاوازی برای تصدی وزارت 
جهاد کشاورزی و اخذ رای اعتماد هم دستور 
جلسه دیگر نمایندگان در دومین روز کاری در 

صحن است.

کمیسیون ها نوبتی تشکیل جلسه می دهند	 
ــرار اســـت جــلــســات برخی  در همین حـــال قـ

کمیسیون ها هم در سال 99 از سر گرفته شود.
براین اســاس اکبر رنجبرزاده دیگرعضو هیئت 
رئیسه مجلس با اعلام این که از زمان درخواست 
کمیسیون  از  برخی  تنها  کرونا  با  مقابله  ستاد 
ها جلساتی به صــورت مجازی برگزار کــرده اند 
اظهارکرد: با توجه به لزوم اجــرای طرح فاصله 
گذاری چهار فضای مناسب در بهارستان به عنوان 
محل برگزاری نشست کمیسیون های 13 گانه 
مجلس تعیین و مقرر شده است در روزها و ساعات 
مختلف در اختیار اعضای کمیسیون ها قرار گیرد.
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